TREIBHAUS

PROGRAMM  ~

Datum

Mittwoch 03.12.25

Donnerstag 04.12.25

Donnerstag 04.12.25

Freitag 05.12.25

Samstag 06.12.25

Samstag 06.12.25
Sonntag 07.12.25

Montag 08.12.25

Mittwoch 10.12.25

Freitag 12.12.25

Samstag 13.12.25

Samstag 13.12.25

Sonntag 14.12.25

Mittwoch 17.12.25

Start

19:00

20:15

19:00

19:00

13:30

14:00

12:00

12:00

19:00

20:00

18:30

20:00

14:30

19:00

Ende

00:30

00:30

00:30

01:00

17:00

18:00

18:00

18:00

00:30

02:00

00:30

03:00

20:00

00:30

Veranstaltung

E-Sports: Super Smash Bros.

Milchbar - Mario Kart

BDSM Jugendstammtisch

Tribi Cocktail Club — The

Launch

Milchbar - Guezle

Kerzen ziehen

E-Sports: Super Smash Bros.

Mario Kart Turnier

Freundes*kreis Spiel- und

Plauderabend

saechs presents: Rapide &

Alawi

E-Sports Turnier: Super Smash
Bros. Season Cup 2025

E-Sports: Super Smash Bros.

CP.

CP. CP.

C?o

CP.

CP.

CP. CP. CP.

Sl =

&

CP.

Kategorie

Game

Game

Treffpunkt

Barabend

Treffpunkt

Game

Game

Treffpunkt

Hip Hop

Konzert

Game

Game

e

Preis

CHF 10 / mit

Anmeldung

gratis

gratis

gratis

gratis

CHF 5 pro
Docht

CHF 10 / mit

Anmeldung

Gratis / mit

Anmeldung

gratis

CHF 17 | 20
| 25

CHF 10/ mit

Anmeldung

CHF 10/ mit

Anmeldung



Donnerstag 18.12.25 20:15 00:30 Milchbar - Movie Night

CP.

Film ‘ gratis

Samstag 20.12.25 14:00 17:00 Discotecadi Famiglia 1 Kinderdisco  \¢% CHF 6
: . & Xt
Samstag 20.12.25 20:00 00.30 Weihnachts-Karaoke é;\ Karaoke iﬂ gratis
Samstag 20.12.25 13:00 15:30 Schmuck Workshop - Bling for C‘\;\ Schmuck }o CHF 15
Ring selbst

machen

Legende Zuganglichkeit:

\ﬂ) = Rollstuhlzugéaglich

~ 1

ﬂ = Achtung Strobolichter im Einsatz

Hinweise:

Das Treibhaus befindet sich am Spelteriniweg 4 in 6005 Luzern.

e Das Treibhaus ist fur Rollstuhlfahrerinnen und Rollstuhlfahrer zugéanglich.

e Das Treibhaus bietet Parkplatze an. Bitte im Vorfeld Parkplatz reservieren unter: 041 369 81 00

e Das Treibhaus ist gut mit den 6ffentlichen Verkehrsmitteln erreichbar. Bus Nr. 6,7, 8 von Bahnhof Luzern. Aussteigen Haltestelle
Weinbergli

o Das Treibhaus bietet einen Abholservice bei der Bushaltestelle an. Bitte im Vorfeld anmelden unter 041 369 81 00.

e Das Treibhaus bietet einen Begleitservice an den eigenen Veranstaltungen. Bitte im Vorfeld melden unter 041 369 81 00 oder

anfragen@treibhausluzern.ch



