

TREIBHAUS PROGRAMM

Dezember 2025



über den QR-Code
direkt zur Webseite

Datum	Start	Ende	Veranstaltung	Kategorie	Preis	
Mittwoch 03.12.25	19:00	00:30	E-Sports: Super Smash Bros.		Game	CHF 10 / mit Anmeldung
Donnerstag 04.12.25	20:15	00:30	Milchbar - Mario Kart		Game	gratis
Donnerstag 04.12.25	19:00	00:30	BDSM Jugendstammtisch		Treffpunkt	gratis
Freitag 05.12.25	19:00	01:00	Tribi Cocktail Club – The Launch		Barabend	gratis
Samstag 06.12.25	13:30	17:00	Milchbar - Guezle		Treffpunkt	gratis
Samstag 06.12.25	14:00	18:00	Kerzen ziehen			CHF 5 pro Docht
Sonntag 07.12.25	12:00	18:00				
Montag 08.12.25	12:00	18:00				
Mittwoch 10.12.25	19:00	00:30	E-Sports: Super Smash Bros.		Game	CHF 10 / mit Anmeldung
Freitag 12.12.25	20:00	02:00	Mario Kart Turnier			Gratis / mit Anmeldung
Samstag 13.12.25	18:30	00:30	Freundes*kreis Spiel- und Plauderabend		Treffpunkt	gratis
Samstag 13.12.25	20:00	03:00	sæchs presents: Rapide & Alawi		Hip Hop Konzert	CHF 17 20 25
Sonntag 14.12.25	14:30	20:00	E-Sports Turnier: Super Smash Bros. Season Cup 2025		Game	CHF 10 / mit Anmeldung
Mittwoch 17.12.25	19:00	00:30	E-Sports: Super Smash Bros.		Game	CHF 10 / mit Anmeldung

Donnerstag 18.12.25	20:15	00:30	Milchbar - Movie Night		Film		gratis
Samstag 20.12.25	14:00	17:00	Discoteca di Famiglia		Kinderdisco		CHF 6
Samstag 20.12.25	20:00	00:30	Weihnachts-Karaoke		Karaoke		gratis
Samstag 20.12.25	13:00	15:30	Schmuck Workshop - Bling for Ring		Schmuck selbst machen		CHF 15

Legende Zugänglichkeit:

 = Rollstuhlzugänglich

 = Achtung Strobolichter im Einsatz

Hinweise:

- Das Treibhaus befindet sich am Spelteriniweg 4 in 6005 Luzern.
- Das Treibhaus ist für Rollstuhlfahrerinnen und Rollstuhlfahrer zugänglich.
- Das Treibhaus bietet Parkplätze an. Bitte im Vorfeld Parkplatz reservieren unter: 041 369 81 00
- Das Treibhaus ist gut mit den öffentlichen Verkehrsmitteln erreichbar. Bus Nr. 6,7, 8 von Bahnhof Luzern. Aussteigen Haltestelle Weinbergli
- Das Treibhaus bietet einen Abholservice bei der Bushaltestelle an. Bitte im Vorfeld anmelden unter 041 369 81 00.
- Das Treibhaus bietet einen Begleitservice an den eigenen Veranstaltungen. Bitte im Vorfeld melden unter 041 369 81 00 oder anfragen@treibhausluzern.ch